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Årsrapporten omfatter den hovedkonto på finansloven, som Økonomiministeriet, CVR-num-

mer 43725874, er ansvarlig for § 10.11.01. departementet (Driftsbevilling). Heri indgår den 

regnskabsmæssige forklaring, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskon-

trollen for 2025. 

Økonomiministeriets hovedkonti omfatter også: 

§ 10.11.09. De Økonomiske Råd (Driftsbevilling)  

§ 10.11.78. Risikopræmie vedr. statsgarantier og genudlån  

§ 10.11.79. Reserver og budgetregulering (Reservationsbevilling) 

Disse konti behandles ikke videre i årsrapporten. 

 

Påtegning  

Det tilkendegives hermed:  

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at ledelsesberetning og det finansielle regnskab ikke in-

deholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser,  

 

2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 

med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-

vanlig praksis, og  

 

3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvalt-

ning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten. 

 

København den 17. marts 2026. 

 

 

 

Departementschef Afdelingschef 

Stig Henneberg Michael Lindved 

Økonomiministeriets departement Økonomiministeriets departement 
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Beretningen giver en kort beskrivelse af Økonomiministeriets departements faglige aktiviteter 

og finansielle resultater for året. Beretningen fremhæver ligeledes væsentlige forhold, som har 

påvirket eller forventes at påvirke aktiviteter for det kommende år. 

2.1 Præsentation af Økonomiministeriets departement 

2.1.1 Mission 

Økonomiministeriets departements mission er at skabe grundlaget for en fagligt velfunderet 

økonomisk politik og at fremme en helhedsorienteret politikudvikling.  

2.1.2 Vision 

Økonomiministeriets departements vision er at løfte kvaliteten af beslutninger om den økono-

miske politik og struktur- og reformagendaen samt som arbejdsplads at være ambassadør for 

en sund arbejdskultur. 

2.1.3 Værdier 

Økonomiministeriets værdier er, at vi er ordentlige, helhedsorienterede og ambitiøse.  

2.1.4 Kerneopgaver 

Hovedformål  

Økonomiministeriets departements formål er at understøtte arbejdet med regeringens økono-

miske politik, herunder i forhold til strukturpolitik og reformarbejde. Det er departementets 

opgave at understøtte regeringens arbejde på det økonomiske område. Departementet overvå-

ger og analyserer dansk og international økonomi samt vurderer, hvordan dansk økonomi og 

danskerne påvirkes af ændringer i den økonomiske politik, den internationale udvikling, ar-

bejdsmarkeds- og skattereformer og andre strukturelle forhold. Departementet har ansvaret for 

at udarbejde regeringens konjunkturvurderinger. Departementet har ansvaret for det internati-

onale økonomiske samarbejde, herunder varetagelsen af Danmarks interesser i EU's økonomi-

ske samarbejde. Desuden har departementet ansvaret for at vedligeholde og udvikle Lovmodel-

lerne. Lovmodellerne anvendes bl.a. til at vurdere konsekvenserne af nye lovforslag. Disse vur-

deringer foretages på baggrund af beregning af provenu-, fordelings- og adfærdsvirkninger på 

en bred vifte af lovgivningsområder, f.eks. indkomstskat og overførsler.  

Nedenfor i boks 2.1.3 beskrives departementets hovedopgaver, som de er vedtaget i finansloven 

for 2025. 

  

2. Beretning 
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Boks 2.1.3 Økonomiministeriets departement 

Opgaver Mål 

Generelle fælles-

omkostninger 

Generelle fællesomkostninger dækker over støttefunktioner, som under-

støtter de faglige enheder, så de øvrige kerneopgaver kan løses på en opti-

mal måde. 

Reform- og 

strukturpolitik 

Økonomiministeriets departement bidrager bl.a. til koordinering af den 

samlede økonomiske politik samt struktur- og reformpolitiske initiativer, 

herunder analyser og forberedelse af nye tiltag mv. Departementet med-

virker desuden til at udarbejde strukturanalyser og analyser af aktuelle 

økonomiske og politiske temaer mv. Derudover har departementet ansva-

ret for at udvikle og vedligeholde Lovmodellerne samt udarbejde publika-

tionen ulighedsredegørelsen, som bl.a. indeholder regeringens vurdering 

af indkomstforskellene og økonomiske incitamenter til beskæftigelse. 

Økonomisk 

overvågning og 

analyse 

Økonomiministeriets departement overvåger og analyserer dansk og in-

ternational økonomi. Det omfatter konjunkturvurderinger, strukturanaly-

ser, analyser af aktuelle økonomisk-politiske emner og overvågning af 

konkurrenceevnen, herunder udarbejdelsen af konjunkturvurderinger. 

Departementet har ansvaret for publikationen Økonomisk Redegørelse. 

Internationalt 

samarbejde 

Økonomiministeriets departement varetager opgaver relateret til det in-

ternationale økonomiske samarbejde, herunder forberedelse af økonomi-

ministerens deltagelse i ECOFIN og varetagelsen af Danmarks interesser 

i EU. 

 

2.2 Ledelsesberetning 

Økonomiministeriets departement bistår regeringen med at skabe det bedst mulige faglige 

grundlag for en velfunderet økonomisk politik. 

Departementet har i 2025 udgivet tre økonomiske redegørelser, som analyserer og vurderer 

nøgletal og konjunkturer for dansk og international økonomi. Med løbende temakapitler har 

Økonomiministeriet sat fokus på emner med særlig relevans for dansk økonomi. Temakapit-

lerne har således fokuseret på EU-landenes produktivitet, betydningen af sunde underliggende 

strukturer for dansk økonomi samt seniorer på det danske arbejdsmarked. Ministeriet har end-

videre udgivet Statistikudvalgets statusrapport, 3. kvartal 2025, faktaark om udviklingen i føde-

varepriser og købekraft samt Fordeling og incitamenter: indkomstudvikling og -forskelle i 

2023. Desuden opdaterer departementet løbende det fælles datagrundlag for ministeriernes 

økonomiske beregninger på Lovmodellen mv. 

Økonomiministeriets departement har varetaget Danmarks interesser i det internationale øko-

nomiske samarbejde, herunder samarbejdet i Den Europæiske Union, hvor økonomiministeren 
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repræsenterer Danmark i ECOFIN, Rådet for finans- og økonomiministre i EU. I 2025 har de-

partementet særligt arbejdet med forberedelse og eksekvering af formandskabet for ECOFIN i 

forbindelse med det danske EU-formandskab i anden halvdel af 2025. 

Centrale prioriteter og resultater under det danske EU-formandskab har blandt andet omfattet 

EU’s finansiering af Ukraine. Formandskabet har desuden haft fokus på EU’s dagsorden om 

simplificering og byrdelettelser og blandt andet opnået enighed om, at EU’s ministre for øko-

nomi og finans samt konkurrenceevne skal sikre løbende overblik og overvågning af gevinster 

og omkostninger for erhvervsliv og offentlige myndigheder fra ny EU-lovgivning på tværs af alle 

formationer i EU’s ministerråd. 

Det danske formandskab har desuden sikret fremskridt og konkrete resultater i arbejdet med 

EU’s opsparings- og investeringsunion, der har til formål at udvikle effektive og integrerede ka-

pitalmarkeder i EU til gavn for vækst og konkurrenceevne, herunder enighed i Rådet om forsla-

get vedrørende securitisering, ligesom der blev opnået enighed i Rådet om forslaget om en digi-

tal euro.  

Økonomiministeriets departement har derudover løbende understøttet regeringens koordina-

tion og ledelse, herunder forberedelse af reformer, udarbejdelse af centrale regeringsudspil 

samt gennemførelse af politiske forhandlinger. 

Herudover har Økonomiministeriets departement i 2025 fokuseret på departements langsig-

tede planlægning. Der har fortsat været arbejdet med de fysiske og sikkerhedsmæssige rammer, 

administrative procedurer og kontroller, samt rammerne for departementets daglige arbejde i 

form af sagsprocesser, en sund arbejdskultur, effektive samarbejds- og ledelsesrutiner, intern 

og ekstern kommunikation, interne politikker og vejledninger, vision, mission og strategiske 

pejlemærker, både i forhold til den faglige opgavevaretagelse og departementets ambitioner for 

en attraktiv arbejdsplads. 
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2.2.1 Årets økonomiske resultat 

Økonomiministeriets økonomiske hoved- og nøgletal i resultatopgørelse og balance fremgår af 

nedenstående tabel 1.  

Tabel 1. Virksomhedens økonomiske hoved- og nøgletal     

Hovedtotal       

 (mio. kr.) 2024 2025 2026 

Resultatopgørelse       

Ordinære driftsindtægter -82,4 -89,1 -86,8 

Ordinære driftsomkostninger 79,9 85,1 83,6 

Resultat af ordinær drift -2,5 -4,0 -3,2 

Resultat før finansielle poster 1,2 -0,2 0,0 

Årets resultat 1,5 -0,1 0,0 

Balance       

Anlægsaktiver i alt (materielle og immaterielle) 1,0 1,1 2,0 

Omsætningsaktiver (ekskl. likvider) 0,9 3,5  - 

Egenkapital 19,6 19,7 19,7 

Langfristet gæld 0,6 1,2  - 

Kortfristet gæld 13,2 6,1  - 

Finansielle nøgletal       

Lånerammen 2,0 2,0 2,0 

Træk på lånerammen 1,0 1,1 2,0 

Udnyttelsesgrad af lånerammen 47,8% 55,3% 100,0% 

Bevillingsandel 99,7% 99,7% 99,7% 

Personaleoplysninger       

Antal årsværk 66,9 69,5 69,0 

Årsværkspris 0,8 0,8 0,8 

 

Departementets regnskab for 2025 viser et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. 

Egenkapitalen er opjusteret med 0,1 mio. kr. svarende til årets positive resultat. Egenkapitalen 

består således af startkapital, et overført overskud primo 2025 og årets overskud.  

For supplerende oplysninger henvises til kapitel 3, Regnskab. 

Af tabel 2 fremgår bevilling og regnskab for hovedkonti § 10.11.01. Departement, § 10.11.78 Ri-

sikopræmie vedr. statsgarantier og genudlån og § 10.11.79. Reserver og budgetregulering (Re-

servationsbevilling).   
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Tabel 2. Virksomhedens hovedkonti       

  
(Mio. kr.)  Bevilling (FL+TB) Regnskab 2025 

Overført overskud 
ultimo 

Drift Udgifter  88,8 89,1  

Indtægter 0,0 -0,4  

Årets resultat   0,1 

Administrerede 
ordninger 

Udgifter 58,4 58,4 0,0 

Indtægter 0,0 0,0  

Noter: Bevillinger i årsrapporten afspejler vedtaget Finanslov 2025 og forslag til Tillægsbevillingslov 

2025, som på udgivelsestidspunktet ikke er endeligt vedtaget af Folketinget. 

 

2.3 Kerneopgaver og ressourcer 

Økonomiministeriets departement har 4 hovedformål, som er angivet på finansloven. Som 

følge af regelforenklingen er departementets økonomi ikke opgjort pr. hovedformål og tabel 3 

udgår således.  

2.4 Målrapportering 

Økonomiministeriets departement arbejder ikke med målrapportering. Tabel 4 Årets resultat-

opfyldelse indgår derfor ikke i årsrapporten. 

2.5 Forventning til det kommende år 

Hovedopgaverne for Økonomiministeriets departement i 2026 består i fortsat at udøve den 

bedst mulige faglige bistand til understøttelse af regeringens arbejde og varetagelse af ministe-

riets ressortområder. Herudover vil der fortsat være fokus på konsolidering af den interne orga-

nisering og virksomhedsdrift samt implementering af departementets strategi.  

Tabel 4. Forventninger til det kommende år   

  Regnskab (R-året) Grundbudget (B-året)  

Bevilling og øvrige indtægter -89,2 -86,8 

Udgifter 89,1 86,8 

Resultat -0,1 0,0 
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3.1 Anvendt regnskabspraksis 

Økonomiministeriets departement følger regnskabsregler og principper som fremgår af regn-

skabsbekendtgørelse og retningslinjer i Økonomisk Administrativ Vejledning.   

Økonomiministeriets departement har fastsat en væsentlighedsgrænse på 50.000 kr. for perio-

diseringer og hensættelser jf. regnskabsinstruksen. 

Hensættelse til feriepengeforpligtelse og gældsforpligtelse er udarbejdet efter regler for indreg-

ning af hensatte forpligtelser i Økonomisk Administrativ Vejledning (ØAV). 

 

3.2 Resultatopgørelse 

Afsnittet sammenfatter resultatopgørelsen for Økonomiministeriets departement, hvor regn-

skab for 2024 og 2025 fremgår samt de aktuelt forventede budgetdata for 2026.   

  

3. Regnskab 
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Tabel 5. Resultatopgørelse       

Mio. kr. 2024 2025 2026 

Ordinære driftsindtægter       

Bevilling -82,1 -88,8 -86,5 

Salg af varer og tjenesteydelser -0,3 -0,3 -0,3 

Eksternt salg af varer og tjenesteydelser -0,3 -0,3 -0,3 

Internt statsligt salg af varer og tjenesteydelser 0,0 0,0 0,0 

Tilskud til egen drift 0,0 0,0 0,0 

Gebyrer 0,0 0,0 0,0 

Ordinære driftsindtægter i alt -82,4 -89,1 -86,8 

Ordinære driftsomkostninger       

Ændring i lagre 0,0 0,0 0,0 

Forbrugsomkostninger       

Husleje 4,1 4,2 4,2 

Forbrugsomkostninger i alt 4,1 4,2 4,2 

Personaleomkostninger       

Lønninger 49,2 51,7 50,3 

Andre personaleomkostninger 0,5 -0,5 0,0 

Pension 7,4 8,1 7,9 

Lønrefusion -1,3 -1,4 -0,7 

Personaleomkostninger i alt 55,8 57,9 57,5 

Af- og nedskrivninger 0,2 0,3 0,4 

Internt køb af varer og tjenesteydelser 10,1 12,6 12,3 

Andre ordinære driftsomkostninger 9,8 10,0 9,2 

Ordinære driftsomkostninger i alt 79,9 85,1 83,6 

    

Resultat af ordinær drift -2,5 -4,0 -3,2 

    

Andre driftsposter       

Andre driftsindtægter -0,1 -0,1 0,0 

Andre driftsomkostninger 3,8 3,9 3,2 

Resultat før finansielle poster 1,2 -0,2 0,0 

Finansielle poster       

Finansielle indtægter 0,0 0,0 0,0 

Finansielle omkostninger 0,0 0,1 0,0 

Resultat før ekstraordinære poster 1,3 -0,1 0,0 

Ekstraordinære poster       

Ekstraordinære indtægter 0,0 0,0 0,0 

Ekstraordinære omkostninger 0,2 0,0 0,0 

Årets resultat 1,5 -0,1 0,0 
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Departementets regnskab for 2025 viser et mindreforbrug på 0,1 mio. kr., herunder et merfor-

brug på personaleomkostninger på 0,1 mio. kr. og et mindreforbrug på øvrig drift på 0,2 mio. 

kr. 

De ordinære driftsomkostninger er fra 2024 til 2025 steget med 5,2 mio. kr., hvilket primært 

skyldes ekstraordinære udgifter samt øget bemanding til håndtering af EU-formandskabet. I 

2026 forventes de ordinære driftsomkostninger at falde til normalt leje.  

 

Resultatdisponering 

Økonomiministeriets departements regnskabsresultat for 2025 er disponeret til overført over-

skud på 0,1 mio. kr. Det akkumulerede overførte overskud udgør herefter 19,7 mio. kr. 

 

Tabel 6. Resultatdisponering   

Mio. kr.  2025 

Disponeret til bortfald 0,0 

Disponeret udbytte til statskassen 0,0 

Disponeret til overført overskud 0,1 

 

 

3.3 Balancen 

Tabel 7 sammenfatter Økonomiministeriets departements aktiver og passiver pr. 31. december 

2025. 
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Tabel 7. Balance, i mio. kr.       

Aktiver 

Primo 
2025 

Ultimo 
2025 

Passiver 

Primo 
2025 

Ultimo 
2025 

Anlægsaktiver:     Egenkapital   

Immaterielle anlægsaktiver (1)     
Reguleret egenkapital (start-
kapital) 

0,8 0,8 

Færdiggjorte udviklingsprojekter 0,0 0,0 Opskrivninger 0,0 0,0 

Erhvervede koncessioner,  
patenter m.v. 

0,0 0,1 
Reserveret egenkapital 0,0 0,0 

Bortfald 0,0 0,0 

Udviklingsprojekter under  
opførelse 

0,0 0,0 Udbytte til staten 0,0 0,0 

Immaterielle anlægsaktiver i alt 0,0 0,1 Overført overskud 18,8 18,9 

Materielle anlægsaktiver (2)   Egenkapital i alt 19,6 19,7 

Grunde, arealer og bygninger 0,1 0,3       

Infrastruktur 0,0 0,0 Hensatte forpligtelser (7) 0,5 0,5 

Transportmateriel 0,0 0,0     

Produktionsanlæg og maskiner 0,0 0,0 Langfristede gældsposter   

Inventar og IT-udstyr 0,8 0,8 FF4 Langfristet gæld 0,6 1,2 

Igangværende arbejder for egen 
regning 

0,0 0,0 
Donationer 0,0 0,0 

Prioritets gæld  0,0 0,0 

Materielle anlægsaktiver i alt 0,9 1,1 Anden langfristet gæld 0,0 0,0 

Finansielle anlægsaktiver   Langfristet gæld i alt 0,6 1,2 

Statsforskrivning 0,8 0,8    

Øvrige finansielle anlægsaktiver 0,0 0,0     

Finansielle anlægsaktiver i alt 0,8 0,8 Kortfristede gældsposter   

Anlægsaktiver i alt 1,8 1,9 Leverandører af varer og  
tjenesteydelser 

10,0 1,8 
Omsætningsaktiver   

Varebeholdninger 0,0 0,0 Anden kortfristet gæld 1,0 2,1 

Tilgodehavender 0,7 3,4 Skyldige feriepenge 2,2 2,3 

Periodeafgrænsningsposter 0,2 0,2 Igangværende arbejder for 
fremmed regning 

0,0 0,0 
Værdipapirer 0,0 0,0 

Likvide beholdninger   
Periodeafgrænsningsposter 0,0 0,0 

FF5 Uforrentet konto 0,0 12,7 

FF7 Finansieringskonto 31,2 9,4 Kortfristet gæld i alt 13,2 6,1 

Andre likvider 0,0 0,0     

Likvide beholdninger i alt 31,2 22,1     

Omsætningsaktiver i alt 32,2 25,7 Gældsforpligtelser i alt 13,8 7,3 

Aktiver i alt 33,9 27,6 Passiver i alt 33,9 27,6 



Kapitel 3 Regnskab 

 

Årsrapport 2025  Side 15 af 21 

 
Økonomiministeriets departement har anført anlægsaktiver med en samlet værdi på 1,9 mio. 

kr. ultimo 2025. Dette omfatter en startkapital og investeringer foretaget løbende siden etable-

ringen af ministeriet i 2023.   

3.4 Egenkapitalforklaring 

Egenkapitalen ultimo 2025 udgør 19,7 mio. kr. inklusiv den regulerede egenkapital (statsfor-

skrivning) på 0,8 mio. kr. Det er en stigning på 0,1 mio. kr. i forhold til egenkapitalen ultimo 

2024, svarende til årets resultat på 0,1 mio. kr.  

Tabel 8. Egenkapitalforklaring     

      

Mio. kr. 2024 2025 

Egenkapital primo  -21,1 -19,6 

Reguleret egenkapital primo -0,8 -0,8 

+Ændring i reguleret egenkapital 0,0 0,0 

Reguleret egenkapital ultimo -0,8 -0,8 

Opskrivninger primo 0,0 0,0 

+Ændringer i opskrivninger 0,0 0,0 

Opskrivninger ultimo 0,0 0,0 

Reserveret egenkapital primo 0,0 0,0 

+Ændring i reserveret egenkapital 0,0 0,0 

Reserveret egenkapital ultimo 0,0 0,0 

Overført overskud primo -20,3 -18,8 

+Primoregulering/flytning mellem bogføringskredse 0,0 0,0 

+Regulering af det overførte overskud 0,0 0,0 

+Overført fra årets resultat 1,5 -0,1 

- Bortfald af årets resultat 0,0 0,0 

- Udbytte til staten 0,0 0,0 

Overført overskud ultimo -18,8 -18,9 

Egenkapital ultimo -19,6 -19,7 

Egenkapital ultimo jf. balancen (tabel 8) -19,6 -19,7 
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3.5 Likviditet og låneramme 

Departementet har en låneramme på 2,0 mio. kr. Der er i 2025 anlægsført udgifter svarende til 

et træk på lånerammen på 1,1 mio. kr. Udnyttelsesgraden af lånerammen udgør primo 2026 

55,3 procent.   

Det forventes, at der fortsat i 2026 vil blive igangsat yderligere etableringsinitiativer, der kan 

afholdes inden for lånerammen. 

Tabel 9. Udnyttelse af låneramme   

Mio. kr. 2025 

Sum af immaterielle og materielle anlægsaktiver pr. 31. december 2025 1,1 

Låneramme 2,0 

Udnyttelsesgrad i procent 55,3% 

 

3.6 Opfølgning på lønsumsloft 

I 2025 var departementets lønforbrug 0,1 mio. kr. højere end lønsummen for året. Sammen-

holdt med en akkumuleret lønsumsopsparing ultimo 2024 på 22,0 mio. kr. har departementet 

ultimo 2025 en akkumuleret lønsumsopsparing på 21,9 mio. kr. jf. tabel 10. 

Tabel 10. Opfølgning på lønsumsloft (§ 10.11.01.) 

Mio. kr. 2025 

Lønsumsloft FL                       57,8  

Lønsumsloft inkl. TB/aktstykker                       57,8  

Lønforbrug under lønsumsloft                      57,9  

Difference (merforbrug) - 0,1  

Akkumuleret opsparing ultimo forrige år                       22,0  

Akkumuleret opsparing ultimo indeværende år                       21,9  

Noter: Bevillinger i årsrapporten afspejler vedtaget Finanslov 2025 og forslag til Tillægsbevillingslov 

2025, som på udgivelsestidspunktet ikke er endeligt vedtaget af Folketinget. 
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3.7 Bevillingsregnskab 

Bevillingsregnskabet i tabel 11 indeholder indtægter og udgifter for hovedkonti § 10.11.01. De-

partementet og § 10.11.78 Risikopræmie vedr. statsgarantier og genudlån. 

Tabel 11. Bevillingsregnskab, mio. kr.           

Hoved-
konto 

Navn Bevillingstype  Bevil-
ling 

Regn-
skab 

Afvi-
gelse 

Videre-
førelse 
Ultimo 

Drift 

10.11.01. Departementet Driftsbevilling 
Udgifter 88,8        89,1  -0,3 0,1 

Indtægter   -0,4 0,4   

Administrerede ordninger 

10.11.78. 
Risikopræmie  
vedr. statsgaran-
tier og genudlån 

Udgiftsbevil-
ling 

Udgifter 58,4 58,4 0,0 0,0 

Indtægter         

Noter: Bevillinger i årsrapporten afspejler vedtaget Finanslov 2025 og forslag til Tillægsbevillingslov 

2025, som på udgivelsestidspunktet ikke er endeligt vedtaget af Folketinget. 
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4.1 Noter til resultatopgørelsen og balance 

Immaterielle anlægsaktiver udgør jf. tabel 13 ultimo 2025 0,1 mio. kr. Ultimo 2025 forefindes 

der ingen immaterielle udviklingsprojekter under opførsel. Det bemærkes, at der i årets afskriv-

ninger indgår afskrivninger på 0,04 mio. kr., som afrundes til 0,0 mio. kr. i nedenstående tabel 

12. 

Tabel 12 - Note 1: Immaterielle anlægsaktiver, mio. kr. 

 
Færdiggjorte  
udviklings- 
projekter 

Erhvervede  
koncessioner, 

patenter,  
licenser mv. 

I alt 

Kostpris 0,0 0,1 0,1 

Primo korrektioner og flytning ml. bogføringskredse 0,0 0,0 0,0 

Tilgang 0,0 0,1 0,1 

Afgang 0,0 0,0 0,0 

Kostpris pr. 31.12.2025 (før afskrivninger) 0,0 0,1 0,1 

Akkumulerede afskrivninger 0,0 -0,1 -0,1 

Akkumulerede nedskrivninger 0,0 0,0 0,0 

Akkumulerede af- og nedskrivninger 31.12.2025 0,0 -0,1 -0,1 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025 0,0 0,1 0,1 

Årets afskrivninger 0,0 0,0 0,0 

Årets nedskrivninger 0,0 0,0 0,0 

Årets af- og nedskrivninger 0,0 0,0 0,0 

    

  Udviklings- 
projekter un-
der opførelse 

 
 

    

Primo saldo pr. 01.01.2025 0,0   

Tilgang 0,0   

Nedskrivninger 0,0   

Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter 0,0   

Kostpris pr. 31.12.2025 0,0   
 

4. Bilag 
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Materielle anlægsaktiver udgør ultimo 2025 1,1 mio. kr. jf. tabel 13. Dette omfatter etablerings-

udgifter vedr. hovedsageligt anskaffelse af AV-udstyr til departementets lokaler og inventar i 

departementet. Det bemærkes, at der for grunde, arealer og bygninger indgår akkumulerede 

afskrivninger på 0,04 mio. kr. samt årets afskrivninger på 0,03 mio. kr., som afrundes til 0,0 

mio. kr. i nedenstående tabel 13. Ultimo 2025 forefindes der ingen igangværende arbejde for 

egen regning. 

Tabel 13 - Note 2: Materielle anlægsaktiver, mio. kr.         

 
G

ru
n

d
e, arealer o

g b
yg-

n
in

ger 

In
frastru

ktu
r 

P
ro

d
u

ktio
n

san
læ

g o
g 

m
askin

er 

Tran
sp

o
rtm

ateriel 

In
ven

tar o
g IT-u

d
styr 

I alt 

Kostpris 0,1 0,0 0,0 0,0 1,0 1,1 

Primo korrektioner og flytning ml.  
bogføringskredse 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Tilgang 0,2 0,0 0,0 0,0 0,2 0,4 

Afgang 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kostpris pr. 31.12.2025 (før afskrivninger) 0,3 0,0 0,0 0,0 1,1 1,5 

Akkumulerede afskrivninger 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,4 -0,4 

Akkumulerede nedskrivninger 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Akk. af- og nedskrivninger 31.12.2025 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,4 -0,4 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025 0,3 0,0 0,0 0,0 0,8 1,1 

Årets afskrivninger 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,2 -0,2 

Årets nedskrivninger 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Årets af- og nedskrivninger 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,2 -0,2 

       

 
Igangværende 

arbejder for egen  
regning 

 

  

Primo saldo pr. 01.01.2025   0,0    

Tilgang   0,0    

Nedskrivninger   0,0    

Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter   0,0    

Kostpris pr. 31.12.2025   0,0    
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Den samlede hensatte forpligtelse udgør 0,5 mio. kr. ultimo 2025. Hensættelsen vedrører ude-

lukkende personalemæssige hensættelser. 

Note 7: Hensatte forpligtelser   

Mio. kr. 2025 

Hensat i 2025 til:  

Uafsluttede lønforhandlinger mv.  0,5 

Hensættelser i alt 0,5 

 

4.2 Indtægtsdækket virksomhed 

Økonomiministeriet har ikke indtægtsdækket virksomhed, hvorfor tabel 14 og 15 udgår. 

4.3 Fællesstatslige løsninger mv. 

Økonomiministeriet har ikke fællesstatslige løsninger, hvorfor tabel 16 udgår. 

4.4 Gebyrfinansieret virksomhed  

Økonomiministeriet har ikke gebyrfinansieret virksomhed, hvorfor tabel 17 og 18 udgår. 

4.5 Tilskudsfinansierede aktiviteter  

Økonomiministeriet har ikke tilskudsfinansierede aktiviteter, hvorfor tabel 19 udgår. 

4.6 Forelagte investeringer 

Økonomiministeriet har ikke investeringer, hvor aktiviteter har været forlagt for Finansudval-

get, hvorfor tabel 20 og 21 udgår. 

4.7 IT-omkostninger 

IT-omkostningerne for 2025 dækker over bl.a. udgifter til Statens IT samt driftsudgifter til tid-

registreringssystem, databehandlingssystem og journaliseringssystem. 

Tabel 22. IT-omkostninger   

Sammensætning Mio. kr. 

Interne personaleomkostninger til IT (IT-drift/-vedligehold/-udvikling)  0,0 

Interne statslige køb af IT, herunder fra Statens IT 2,2 

IT-systemdrift 1,7 

IT-vedligehold 0,0 

IT-udviklingsomkostninger -0,1 

Udgifter til IT-varer til forbrug 0,0 

i alt 3,9 



Kapitel 4 Bilag 

 

Årsrapport 2025  Side 21 af 21 

 

4.8 Supplerende bilag 

Økonomiministeriet har ingen supplerende bilag. 


